



NOTA DE EMPENHO 13100029

Pará
Governo Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2015

Data: 13/10/2015

Modalidade: global

INTERESSADO

Credor.... J. A. C. DE SOUZA - ME
Endereço.. AV. ROSA PASSOS, 776, SANTANA-Santarém-PA 68020-730
C.N.P.J... 07.521.629/0001-26 Fone (93) 3523-3789
C.G.F..... 15.247.580-0
Banco..... 001 Agência: 4415 C/C.: 5.081-4

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 13 13. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 0014 2.043 Manutenção da Assistência Farmaceutica
Básica e Básica Ampliada
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso..... 022900 Transferências de recursos do SUS

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. convite
Número do processo..... 031-FMS/2015 Exercício.. 2015

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
373.495,91	72.320,80	301.175,11

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico... Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados ao Hospital Municipal.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	28,0000		FRASCO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%	6,80	190,40
002	500,0000		UNIDAD kit para pccu p	9,60	4.800,00
003	500,0000		UNIDAD kit para pccu M	9,60	4.800,00
004	60,0000		PACOTE AVENTAL DESCARTAVEL MANGA longa	32,00	1.920,00
005	5,0000		CAIXA BOLSA DE COLOSTOMIA COM CARAIÁ C/ ABERTURA 100MM	280,00	1.400,00
006	24,0000		FRASCO FIXADOR CITOLÓGICO frasco	19,00	456,00
007	600,0000		PACOTE GAZE HIDRÓFILA DOBRADA 7,5 X 7,5 CM	19,80	11.880,00
008	200,0000		PAR LUVA CIRURG. ESTERIL Nº8,0	5,92	1.184,00
009	3.000,0000		UNIDAD SERINGA DESCARTAVEIS 5ML COM AGULHA 25 X 7	0,63	1.890,00
010	1.000,0000		UNIDAD SERINGA DESCATÁVEL 5ML SEM AGULHA	0,62	620,00
011	2.000,0000		UNIDAD SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	0,84	1.680,00
012	2,0000		CAIXA SONDA DEFOLEY 2 VIAS Nº14	68,00	136,00
013	2,0000		CAIXA SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16	68,00	136,00
014	20,0000		CAIXA TOUCA DESCARTAVEL - CAIXA C/100 UND	28,00	560,00

MARCELA GATO DE SENA BIA
DIRETORA DE CONTABILIDADE DO FMS

CARLOS AUGUSTO FERNANDES BÊTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 13100029

Pará
Governo Municipal de Oriximiná
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2015

Folha: 2
Data: 13/10/2015

Modalidade: global

015	10,0000	LITRO	VASELINA LÍQUIDA -250ML	68,00	680,00
016	30,0000	UNIDAD	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	128,00	3.840,00
017	50,0000	PACOTE	ALGODÃO - 500G PCT C/20 UNI	18,60	930,00
018	84,0000	FRASCO	ALCOOL 70%	6,80	571,20
019	12,0000	LITRO	ÁGUA OXIGENADA.	10,80	129,60
020	2.000,0000	UNIDAD	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13x4,5CX. C/100UND.	0,21	420,00
021	3.000,0000	UNIDAD	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20x5,5CX. C/100UND.	0,21	630,00
022	10.000,0000	UNIDAD	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25MM X 0,7MM CX C/100UND	0,21	2.100,00
023	5.000,0000	UNIDAD	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30x8MM CX C100	0,21	1.050,00
024	300,0000	UNIDAD	Atadura Crep 10cm x 1,80m	11,00	3.300,00
025	300,0000	UNIDAD	ATADURA DE CREP 15CM X 1,80M	15,36	4.608,00
026	200,0000	UNIDAD	ATADURA DE CREP 20CM X 4,5M	25,78	5.156,00
027	200,0000	UNIDAD	DESCARTEX 13 LT	5,88	1.176,00
028	150,0000	UNIDAD	DESCARTEX 20 LTS	9,64	1.446,00
029	200,0000	UNIDAD	EQUIPO MICRO GOTAS - UNIDADES	2,98	596,00
030	100,0000	ROLO	ESPARADRAPO - 10 X 4,5	12,30	1.230,00
031	50,0000	ROLO	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	6,80	340,00
032	50,0000	ROLO	FITA ADESIVA HOSPITALAR	6,48	324,00
033	20,0000	UNIDAD	LÂMINA DE BISTURI Nº 23.	23,00	460,00
034	200,0000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	5,92	1.184,00
035	50,0000	CAIXA	LAMINA PARA MICROSCÓPIO BORDA FOSCA20x20CM (CAIXA COM 50UNID)	5,88	294,00
036	50,0000	ROLO	LENÇOL DE PAPEL 0,50 x 50 M	15,60	780,00
037	10,0000	UNIDAD	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	12,80	128,00
038	10,0000	UNIDAD	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	12,80	128,00
039	12,0000	UNIDAD	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	46,80	561,60
040	12,0000	UNIDAD	POVIDINE TÓPICO AQUOSO 10% 1 lt	46,00	552,00
041	2.000,0000	UNIDAD	SERINGA DESCARTÁVEIS 3ML C/A	0,58	1.160,00
042	1.500,0000	UNIDAD	SERINGA DESC. 20ML S/ AG.	0,98	1.470,00
043	700,0000	UNIDAD	SCALP 23	0,46	322,00
044	600,0000	UNIDAD	SCALP 25	0,46	276,00
045	10,0000	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO	18,60	186,00
046	6.000,0000	UNIDAD	SERINGA DESCARTÁVEIS 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5	0,58	3.480,00
047	2.000,0000	UNIDAD	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA 20 X 5,5	0,58	1.160,00

Oriximiná, 13 de Outubro de 2015.

Autorizo

MARCELA GATO DE SENA BIA
DIRETORA DE CONTABILIDADE DO FMS

CARLOS AUGUSTO FERNANDES BÊTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE